

RADA GMINY SANOK

PROTOKÓŁ Nr XXI/2020

z XXI sesji Rady Gminy Sanok - nadzwyczajnej z dnia 10 marca 2020 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady XXI sesji otworzył o godz. 15:40 Pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 15.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok;
- Agnieszka Marszałek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska;
- Konrad Białas- Pracownik Biura Funduszy Pomocowych.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (15) stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/2020 i XX/2020
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok na rok 2020;
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poparcia dla Programu „Program kolejny Centralny Port Komunikacyjny” realizowanego w ramach rządowego Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok;
7. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
8. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Pan Przewodniczący, proponując wprowadzenie do niego projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ronda zlokalizowanego na terenie miejscowości Zabłotce w Gminie Sanok.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok wprowadziła w/w projekt uchwały do porządku obrad

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/2020 i XX/2020

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok na rok 2020;
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poparcia dla Programu „Program kolejowy Centralny Port Komunikacyjny” realizowanego w ramach rządowego Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok;
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ronda zlokalizowanego na terenie miejscowości Zabłotce w Gminie Sanok;
8. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
9. Zakończenie sesji.

Ad 2) Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się).

Ad 3) Protokoły Nr XIX/2020 i Nr XX/2020 zostały przyjęte jednogłośnie (15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się).

Ad 4) Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok na rok 2020. Projekt omówiła Pani Agnieszka Marszałek.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Pan Wiesław Oryszczak „Chciał bym zapytać o dział 12 w punkcie 3 tego działu mówi się o świadczeniach weterynaryjnych itd. i sterylizacji i kastracji zwierząt. Jest tutaj wykazana kwota 32.000 zł i w tym samym dziale w punkcie 6 dalej jest plan kastracji i sterylizacji i mówi się o 20.000 zł czy to się powiela czy po prostu jest to jakiś błąd proszę mi to wytłumaczyć.”

Pani Agnieszka Marszałek „Jeśli chodzi o punkt 6 plan kastracji i sterylizacji zwierząt to on dotyczy zadania na zwierzęta naszych mieszkańców i on jest realizowany na podstawie wniosków i rozliczany osobno stąd też jest tutaj osobno wydzielony. W przypadku przekroczenia tej kwoty program zostaje wstrzymany i wnioski nie zostają rozpatrywane. Natomiast punkt 3 to są również sterylizacje ale one są przeprowadzane w przypadku zwierząt bezdomnych. W przypadku znalezienia jakiegoś zwierzęcia kiedy ktoś zaoferuje, że je przygarnie bez udziału schroniska to wówczas oferujemy mu, że ponosimy te pierwsze zabiegi czyli odpchlenie, odrobaczenie, szczepienie i można również wykonać sterylizację lub kastrację. Są to tak jakby dwa zadania jedno dotyczy typowo zwierząt bezdomnych, a drugie zwierząt, które są własnością naszych mieszkańców i to działanie ma zapobiegać aby nie było więcej zwierząt, które potem stają się bezdomne.”

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 2 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXI/155/2020 w sprawie określenia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok.

Ad 5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poparcia dla Programu „Program kolejowy Centralny Port Komunikacyjny” realizowanego w ramach rządowego Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Projekt omówiła Pani Wójt.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Uchwała Nr XXI/156/2020 w sprawie udzielenia poparcia dla Programu „Program kolejowy Centralny Port Komunikacyjny” realizowanego w ramach rządowego Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok. Temat był omawiany na komisji.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Pan Rafał Cecula „, Szanowni Państwo projekt był omawiany na komisji i praktycznie wszyscy byli i wiedzą jak sytuacja wygląda. Ja jeszcze raz powiem tak pokrótce, to jest jedyny obiekt w gminie Sanok, który spełnia wymogi na taki obiekt więc jeśli by to było w każdej innej miejscowości też byśmy się zastanawiali nad wykorzystaniem tego. Bo to jest naprawdę walor dla gminy Sanok, którego gmina Sanok za wiele nie ma. Projekt to nie są koszty na już tylko rozkłada się to na lata i sama również uchwała nie jest zmianą w budżecie, czyli to nie jest zatwierdzenie środków budżetowych na realizację projektu a jest tylko wprowadzeniem do wieloletniej prognozy finansowej. Tak samo jak wprowadzamy wodociągi, kanalizację i takie przedsięwzięcia są planowane w WPF. Natomiast sami wiecie ,że nie jest realizowane to od razu i dlatego ta uchwała o niczym jeszcze nie świadczy, po drugie jest to projekt, który będzie dopiero składany i tak samo nie mamy pewności czy dofinansowanie będzie udzielone. Zapomniałem jeszcze dodać ,że dużo inwestuje jeszcze w to Stowarzyszenie Piotrowskie a nie jest to Stowarzyszenie działające tylko w Strachocinie tylko to jest grupa osób zrzeszająca ludzi z całego świata. Oni mają duży wkład w ten obiekt, nawet przekazali środki na 650 lecie miejscowości. I myślę, że można tu też liczyć na ich wsparcie. Co można jeszcze powiedzieć, pech chce ,że jest to znowu Strachocina i nie potrafię was w inny sposób przekonać ,że to ma sens i nie patrzcie na to ,że to jest tylko tu i teraz bo to jest rzecz, która przyniesie korzyści dla całej gminy. To znacząco wpłynie na ofertę turystyczną bo jak wiecie przyjeżdża co raz wiec ludzi z różnych stron świata bo i są też pielgrzymki z zagranicy. Więcej argumentów wam nie podam bo to tak ciężko na gorąco ale proszę o rozważenie tego pomysłu i to nie jest wiążące ,że już wydajemy pieniądze na inwestycję.”

Pani Wójt „, Szanowna Rado ja jeszcze chciałabym uzupełnić to co powiedział pan radny, że od wielu lat mieszkańcy Strachociny zabiegali o ten remont i to działo się na zebraniach jak i do mnie przychodzili różni ludzie. Natomiast ja jasno powiedziałam, że z budżetu my nie jesteśmy w stanie tego wykonać. Ponieważ pojawiły się środki zewnętrzne to podjęliśmy decyzje o przygotowaniu i potem złożeniu dokumentów. Na pewno była by to wizytówka gminy zależało by nam na tym żeby taki ciekawy obiekt na terenie naszej gminy mieć bo środki, które poniesiemy w tym czasie kiedy będzie trwałość projektu są dość wysokie i wszyscy doskonale o tym wiemy. Zresztą nie ukrywamy tego pan Konrad wczoraj na komisji i dzisiaj jasno powiedział jak to będzie wyglądało. Natomiast proszę Państwa chcielibyśmy aby turyści , którzy w przyszłości do naszej gminy przyjechali mieli gdzie pieniądze zostawić, bo tak w chwili obecnej to mamy wiele walorów turystycznych ale ludzie przyjadą i odjadą. Nawet w Mrzygłodzie, który jest bardzo ciekawy architektonicznie to też

tak naprawdę nie ma gdzie tych pieniędzy zostawić. Może to by było takie miejsce gdzie turyści mogli by się zatrzymać i jest to taki ciekawy punkt w przyszłości na rozwój, dziękuję.”

Pan Daniel Niemczyk „ Ja chciał bym zapytać o konsultacje społeczne przeprowadzane w związku z izbą pamięci, jak one się do tego odniosły, co mówi społeczeństwo.”

Pan Konrad Białas „ Szanowni Państwo wynik konsultacji oczywiście był pozytywny, mieliśmy około 500 zebranych ankiet to bardzo dużo. Odzew społeczny był zaskakująco szeroki w większości przypadków te opinie są pozytywne , ludzie oczekują zrealizowania tego typu inwestycji mają pomysły, przedstawili konkretne propozycje co do kształtu oferty kulturalno – edukacyjnej obiektu jak i również w kontekście jak izba powinna wyglądać. Propozycje, które przedstawialiśmy na konsultacjach spotkały się z pozytywnym odzewem więc na pewno projekt spełnia oczekiwania społeczne, dziękuję.”

Pan Rafał Cecuła „ Ja chciałem jeszcze tylko dodać ,że konsultacje nie ograniczały się tylko do naszej miejscowości ponieważ ankiety były dostępne w internecie i wiem ,że spływały również z terenu Polski. Każdy z was mógł również taką ankietę wypełnić.”

Pani Bogusława Kaczmarska „ Chciał powiedzieć odnośnie tych ankiet, że również w mojej miejscowości też były i po analizie to odzew był pozytywny, że w naszej gminie jest potrzebna taka izba pamięci i po za tym jest tam niesamowite bogactwo pod kątem eksponatów i szkoda by było aby to wszystko się zmarnowało. Niektóre eksponaty są tak wartościowe, że nasz skansen z otwartymi rękami by je przyjął. Dziękuję.”

Pan Rafał Cecuła „ Dodam jeszcze tylko ,że jeśli chodzi o Państwową Straż Pożarną w Sanoku to tam powstało takie pomieszczenie tzw. ognik i nawet wycieczki z Krosna przyjeżdżają. I to będzie na podobnej zasadzie tam będą również prezentacje multimedialne, różne projekty, wizualizację czyli coś co może przyciągać wycieczki. Dziękuję.”

W głosowaniu 8 za, 4 przeciw, 3 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXI/157/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok.

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ronda zlokalizowanego na terenie miejscowości Zabłotce w Gminie Sanok. Temat został omówiony na komisji.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Pan Wiesław Oryszczak „ Chciałem zapytać o taką rzecz bo z tego co się orientuję wpłynęły dwa różne wnioski z propozycją nadania nazw. A tutaj stawia się nas przed faktem ,że jest podana już jedna nazwa może ktoś to wytłumaczyć.”

Pan Zdzisław Biega „ Wczoraj na komisji rozwoju gospodarczego została podjęta jednogłośnie decyzja o nazwie wskazanej w projekcie uchwały.”

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXI/158/2020 w sprawie nadania nazwy ronda zlokalizowanego na terenie miejscowości Zabłotce w Gminie Sanok.

Ad 8) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

Pan Roman Zapotoczny „ W związku z funkcjonowaniem RODO chciał bym zapytać ,czy radni chcieli by udostępnić telefony sołtysom. Ponieważ prosiłem w Biurze Rady i pani

Karolina powiedziała, że nie otrzymała takiej zgody od was. To chciał bym się dowiedzieć teraz aby mi powiedziano czy chcecie czy nie chcecie udostępnić telefony sołtysom bo w tedy ja bym sobie poprosił w biurze rady aby przygotować mi ten wydruk.”

Pan Przewodniczący „ Jeśli mogę odpowiedzieć za siebie to nasze telefony są ogólnie dostępne.”

Pan Roman Zapotoczny „ Panie Przewodniczący ja nie pytam o to dlatego, że są ogólnie dostępne tylko stwierdzam, że nie są bo w biurze rady nie otrzymałem takich telefonów do wszystkich radnych. I chciał bym się zapytać czy chcecie je udostępnić czy nie jeśli nie to temat jest zamknięty jeśli chcecie to chciał bym to usłyszeć aby każdy powiedział tak chcemy i w tedy pani Karolina będzie miała wolną rękę aby takie telefony udostępnić. Dziękuję.”

Pan Tadeusz Burka „ Ja myślę, że się zastanowimy nad tą propozycją i się odezwiemy do biura rady”.

Pan Przewodniczący „ Jeśli chodzi o mnie to ja nie mam z tym problemu, a teraz niech powiedzą te osoby, które nie chcą aby ich telefon był udostępniony sołtysom. Nie widzę takiej osoby czyli temat mamy załatwiony.”

Pana Stanisław Dereń „ Ja tylko w kwestii formalnej bo już bardzo dawno rozmawiamy w temacie diet, czas upływa a w tym temacie nic się nie dzieje. Mieliśmy spotkać się z Panią Skarbnik, ustalać zasady i nie wiem kiedy to nastąpi.”

Pan Przewodniczący „ Dzieje się panie radny, rozmawialiśmy przede wszystkim z panią prawnik i te rozmowy trwają i że tak powiem jak będziemy kompleksowo przygotowani to takie spotkanie całych komisji zostanie zorganizowane wraz z panią prawnik i oczywiście panią skarbnik i w tedy sobie to wszystko wyjaśnimy tak jak to naprawdę jest. Także temat oczywiście wróci nie umiem dzisiaj powiedzieć kiedy ale jak najbardziej o nim pamiętamy.”

Pana Stanisław Dereń „ Zdaję sobie sprawę, że trudno określić jest termin , tylko ,że ten temat i postulaty radnych one już naprawdę z tego co sobie przypominam trwają już grubo ponad pół roku. Chyba jeszcze w ubiegłym roku były rozmowy na ten temat w związku z czym ten temat bardzo się przeciąga a myślę, że nie jest to tak skomplikowany temat aby nie można go było rozstrzygnąć bardzo szybko prawda. Także nie żądam terminu ale widzę, że jest to celowe przeciąganie w czasie.”

Pan Przewodniczący „ To nie jest celowe przeciąganie bo ja ten termin o którym pan mówi pół roku ja go nie określam jako pół roku ja go określam jako tydzień bo tak naprawdę na ostatniej wspólnej komisji określiliśmy co tak naprawdę chcemy i w którym kierunku mamy iść. Owszem rozmowy wcześniej były ale to były takie rozmowy z których nic nie wynikało.

Ad 9) O godzinie 16 : 30 Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął XXI sesje Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

Karolina Pskot

Obradom przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sanok
Tadeusz Wojtas

